diário oficial Nº 36.420  109Segunda-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

PAE: 2025/3564286
PORTARIA N° 5128/25, 31 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARGARETH ALVES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5889411/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEICAO DO ARAGUAIA
ORIGEM: Conceição do Araguaia/PA  DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 30/11/2025 a 19/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19,5 (dezenove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.817,87
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3556821
PORTARIA N° 5129/25, 31 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIANA PEREIRA CARNEIRO BARATA
MATRÍCULA: 3540018/ 1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Parauapebas/PA
PERÍODO: 02/11/2025 a 05/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 420,00
OBJETIVO: Participar de reunião
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3561266
PORTARIA N° 5130/25, 31 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCOS VINICIUS MIRANDA DA SILVA
MATRÍCULA: 5905478/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 24/11/2025 a 07/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13,5 (treze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.335,45
OBJETIVO: Ministrar Disciplina
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/3569022
PORTARIA N° 5131/25, 31 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Parauapebas/PA
PERÍODO: 02/11/2025 a 05/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Participar da cobertura fotográfica da outorga de grau
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3569193
PORTARIA N° 5132/25, 31 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: RAFAEL VITOR LACERDA OLIVEIRA
ORIGEM: Parauapebas/PA  DESTINO: Aldeia Xikrin do Cateté/PA
PERÍODO: 03/11/2025 a 05/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Participar da cobertura audiovisual da outorga de grau
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/3570310
PORTARIA N° 5133/25, 31 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: CARLOS HENRIQUE REIS DOS ANJOS
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Parauapebas/PA
PERÍODO: 02/11/2025 a 05/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Participar da cobertura audiovisual da outorga de grau
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1262568

.

.

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 084/2025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense (FADEP), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 18 de agosto de 2025, publicado no DOE nº
36.331 de 19 de agosto de 2025;
Considerando a PORTARIA Conjunta SEFA/SEPLAD/CGE n° 001/2025, de
21 de outubro de 2025, publicado no DOE nº 36.409, de 23 de outubro
de 2025, que estabelece as normas e os procedimentos a serem adotados
pelos órgãos, entidades e fundos da Administração Pública Estadual
Direta e Indireta, para o encerramento anual da execução orçamentária,
financeira, contábil e patrimonial;
RESOLVE:
I - DESIGNAR as empregadas públicas CAMILA MARTINS MAFRA, Matrícula
8401687/1, ocupante do cargo de Gerente de Suprimentos, e TÂNIA MARIA
TEIXEIRA GOMES, Matrícula 3158500/1, ocupante do cargo de Gerente de
Execução Orçamentária e Financeira, para comporem a Comissão de Patri-
mônio, sob a presidência da primeira, responsável por proceder ao inven-
tário do estoque existente no almoxarifado e ao inventário dos bens móveis
permanentes existentes na Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da
Educação Paraense - FADEP, para posterior confecção da Declaração de
Regularidade do Inventário de Estoque e da Declaração de Regularidade do
Inventário Físico de Bens Móveis Permanentes, conforme os modelos
constantes nos Anexos II e III da PORTARIA Conjunta SEFA/SEPLAD/CGE
n° 001, publicada na edição extra do DOE nº 36.409, de 23 de outubro
de 2025.
II - FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, para
apresentação das referidas declarações, as quais deverão ser encaminha-
das à chefia desta entidade.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO
Presidente

Protocolo: 1262752

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1905/2025 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2025/3569323
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (Cento e Vinte) dias de Licença Prêmio no período de